
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Муниципальное казенное предприятие 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Усть-Абаканского района» 

(МКП «ЖКХ Усть-Абаканского района)

ПРИКАЗ

«01» августа 2022 г. р. п. Усть-Абакан № 99-п

«О применении тарифов для расчёта платы граждан 
за коммунальные услуги в сфере водоснабжения с. Весеннее»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (ред. от 28.12.2018), 
приказом Государственного комитета по тарифам и энергетики от 08.08.2012 № 
86-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг", 
приказом Государственного комитета по тарифам и энергетике от 01.08.2022 № 
19-в «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение) и утверждении производственной 
программы для МКП «ЖКХ Усть-Абаканского района» (с. Весеннее), 
осуществляющего холодное водоснабжение, на 2022 -  2027 годы», приказом 
Государственного комитета по энергетике и тарифному регулированию 
Республики Хакасия от 05.08.2022 № 20-к «О внесении изменений в приказ 
Г осударственного комитета по экономике и тарифного регулирования от 
15.12.2021 № 95-к «Об установлении льготных тарифов для населения в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в муниципальных 
образованиях Республики Хакасия на 2022 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применять с 01.08.2022 года для МКП «ЖКХ Усть-Абаканского 
района», тарифы в сфере водоснабжения, для расчёта платы граждан за 
коммунальные услуги, согласно Приложениям № 1 к данному приказу.

2. Главному бухгалтеру производить начисление размера платы согласно 
Приложениям № 1 к данному приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МКП «ЖКХ Усть-Абаканского района» О.Н. Леонтьева



Приложение 1 
к приказу № 99-п от 01,08.2022г.

Размер платы граждан за коммунальные услуги в сфере водоснабжения, 
для населения с. Весеннее по степени благоустройства 

на период с 01.08.2022 по 31.12.2022 гг.

№
п/п

Н аи м еновани е усл уг Ед. изм.

Н орм атив
потребления

ком м унальны х
услуг*

Л ьготны й тариф**  
для населения, 

руб.***

Р азм ер платы  
граж дан по степени  

благоустройства, 
руб.

А Б В 1 2 3 = 1*2

I
Н орм ативы  потребления ком м унальны х усл уг  по хол одн ом у водоснабж ению , в ж илы х пом ещ ениях, куб, метр на 1

человек а в м есяц

1 Х олодное водоснабж ение при наличии приборов  
учета руб./м 3 48,09

2
Х олодное водоснабж ение при отсутствии  
приборов учета по степени благоустройства -

2.1 Жилые помещения с ванной и душем, раковиной, 
унитазом, мойкой кухонной руб,/чел 8,24 48,09 396,26

2.2 Жилые помещения с душем, раковиной, унитазом, 
мойкой кухонной руб./чел 5,54 48,09 266,42

2.3 Жилые помещения с ванной и душем, унитазом, 
мойкой кухонной руб./чел 6,64 48,09 319,32

2.4 Жилые помещения с раковиной, унитазом, мойкой 
кухонной руб./чел 3,54 48,09 170,24

2.5 Жилые помещения с унитазом, мойкой кухонной руб./чел 1,94 48,09 93,29

2.6 Жилые помещения с душем, раковиной, мойкой 
кухонной руб./чел 4,64 48,09 223,14

2.7 Жилые помещения с ванной и душем, мойкой 
кухонной руб./чел 5,74 48,09 276,04

2.8 Жилые помещения с душем, мойкой кухонной руб./чел 3,04 48,09 146,19
2.9 Жилые помещения с раковиной, унитазом руб./чел 2,74 48,09 131,77

2.10 Жилые помещения с раковиной, мойкой кухонной руб./чел 2,64 48,09 126,96

2.11 Жилые помещения с мойкой кухонной руб./чел 1,04 48,09 50,01

2.12 Жилые помещения общежитий с душевыми в 
каждой секции или жилом помещении руб./чел 4,14 48,09 199,09

2.13 Жилые помещения общежитий с общими 
душевыми руб./чел 3,36 48,09 161,58

2.14 Жилые помещения общежитий без душевых руб./чел 2,36 48,09 113,49

2.15 Холодное водоснабжение из водоразборных 
колонок руб./чел 0,91 48,09 43,76

Нормативы потребления коммунальных услуг учтены, в соответствии с приказом Государственного комитета по тарифам и 
энергетики от 08.08.2012 № 86-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг"

3 **- Льготный тариф для населения учтён, в соответствии с приказом Государственного комитета энергетики и тарифного 
регулирования Республики Хакасия от 05.08.2022 № 20-к "О внесении изменений в приказ Государственного комитета энергетики и 
тарифного регулирования от 15.12.2021 № 90-к «Об установлении льготных тарифов для населения в сфере теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения в муниципальных образованиях Республики Хакасия на 2022 год»

*** НДС не применяется (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с гл. 26.2 
Налогового кодекса Российской Федерации), . ;!


